
Pará , 15 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3750  

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             170 

CNPJ: 26.862.636/0001-36. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 

16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da 

Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 319/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde que compõem a esfera 

administrativa de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 

CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: JSL Comércio de Material de 

Expediente LTDA, CNPJ: 37.358.317/0001-04. Vigência 18/04/2025 

a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 

e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 306/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social que compõe a 

esfera administrativa de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de 

Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: VS 

Delgado Comércio de Artigos de Escritório LTDA, CNPJ: 

12.665.218/0001-44. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 

16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da 

Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 307/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente que compõe a esfera administrativa de Viseu/PA. 

Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Viseu, CNPJ 30.387.225/0001-03. Contratado: VS 

Delgado Comércio de Artigos de Escritório LTDA, CNPJ: 

12.665.218/0001-44. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 

16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da 

Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 313/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social que compõe a 

esfera administrativa de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de 

Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: Meio a 

Meio Viseu LTDA, CNPJ: 26.862.636/0001-36. Vigência 18/04/2025 

a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 

e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 314/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA. 

Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Viseu, CNPJ 30.387.225/0001-03. Contratado: Meio a 

Meio Viseu LTDA, CNPJ: 26.862.636/0001-36. Vigência 18/04/2025 

a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 

e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 320/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social que compõem 

a esfera administrativa de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de 

Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: JSL 

Comércio de Material de Expediente LTDA, CNPJ: 37.358.317/0001-

04. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante 

com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 321/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA. 

Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Viseu, CNPJ 30.387.225/0001-03. Contratado: JSL 

Comércio de Material de Expediente LTDA, CNPJ: 37.358.317/0001-

04. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante 

com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

  

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

  

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 308/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de meio ambiente que compõem a 

esfera administrativa de Viseu/PA. Contratante: Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: VS 

Delgado Comércio de Artigos de Escritório LTDA, CNPJ: 

12.665.218/0001-44. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 

16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da 

Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 315/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de meio ambiente que compõem a 

esfera administrativa de Viseu/PA. Contratante: Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: Meio a 

Meio Viseu LTDA, CNPJ: 26.862.636/0001-36. Vigência 18/04/2025 

a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 

e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao 

contrato 322/2024/CPL, ref. Pregão Eletrônico 046/2023 SRP. Objeto: 

Fornecimento de material de higiene e limpeza, objetivando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de meio ambiente que compõem a 

esfera administrativa de Viseu/PA. Contratante: Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: JSL 

Comércio de Material de Expediente LTDA, CNPJ: 37.358.317/0001-

04. Vigência 18/04/2025 a 18/12/2025. Ass.: 16/04/2025. Consoante 

com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 

  

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:8D145169 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Inexigibilidade de Licitação nº 007/2025 

  

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a 

Inexigibilidade de Licitação nº 007/2025. Conforme Art. 74, V, §5º da 

Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel para 

funcionamento dos Departamentos de Coordenação de Projeção da 

Defesa Civil, Serviço da Junta Militar 090-Viseu/PA e Almoxarifado 

Central Municipal, para atender as necessidades da 

Prefeitura/Secretaria Municipal de Administração. Em nome da 

proprietária: JUCILEIA DO SOCORRO GONÇALVES, valor global 

estimado em R$30.000,00. Ass.: 07/05/2025. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal 

  

Extrato de Contrato 

Inexigibilidade de Licitação nº 007/2025 

  

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento dos 

Departamentos de Coordenação de Projeção da Defesa Civil, Serviço 

da Junta Militar 090-Viseu/PA e Almoxarifado Central Municipal, 

para atender as necessidades da Prefeitura/Secretaria Municipal de 

Administração. Termo de Contrato nº 152/2025/DLCA. Locatário: 

Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17. Locadora: 

JUCILEIA DO SOCORRO GONÇALVES. Valor mensal de 

R$2.500,00, valor total R$ R$30.000,00. Vigência: 08/05/2025 a 

08/05/2026. Fundamento legal: Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21. 

  

FERNANDO DOS SANTOS VALE 
Secretário Municipal de Administração 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


